
 

 

〒105-7112 東京都港区東新橋一丁目５番 2 号 汐留シティセンター12 階  TEL 03-6891-3270  www.sun-energy.co.jp 

２０２０年８月２７日 

お取引先各位 

株式会社ＥＮＥＯＳサンエナジー 

  代表取締役社長  原    享 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

グループ会社の吸収合併について 

 

 今般 当社は、当社グループ会社である日東鉱油商事株式会社を吸収合併することといたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。 

敬具 

記 

 

１．本合併の目的 

  当社グループの経営効率化および営業の強化を目的として、当社と日東鉱油商事株式会社を統合

する事により、別法人として重複する管理コストの削減を行うとともに、労働力および営業余力

不足を解消する事で販路の拡大を図る。 

 

２．本合併の要旨 

（１）効力発生日 

２０２０年１０月１日 

（２）手法 

   当社を存続会社とし、日東鉱油商事株式会社を消滅会社とする吸収合併 

 

３．日東鉱油商事株式会社の概要 

  本 店：宮城県仙台市青葉区国分町三丁目１番１号 

  代表者；代表取締役社長 牟田 陸生 

  事業内容；石油製品の販売 

  資本金；１，０００万円 

  株主および持株比率；株式会社ＥＮＥＯＳサンエナジー １００％ 

 

４．その他 

  本件につきましてご不明な点等がございましたら、弊社取引担当窓口へお問合せ願います。 

 

以上 


